
 
 

 
 

Семинар за 
 

КОНЦЕПТОТ НА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ ВО ПРАВОТО И ВО ПОЛИТИКИТЕ: 
ЗАСТАПЕНОСТ, ПРЕДИЗВИЦИ И ПЕРСПЕКТИВИ 

 

2 јуни 2022, Свечена сала 
Правен факултет (хибриден настан) 

Почеток 9.30 часот 
Регистрација за настан ЛИНК 

 
 

9.00: Поздравен говор 

ДЕЈАН МИРАКОВСКИ, редовен професор на Факултет за природни и технички науки и проректор за 

развој, инвестиција и одржување, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип  

ОЛГА КОШЕВАЛИСКА, вонреден професор и декан на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ 

- Штип 

9.30: Вовед 

АНА Н=ИКОДИНОВСКА КРСТЕВСКА, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“ – Штип 

 

9.45: ПРВА СЕСИЈА 

Модератор: АНА НИКОДИНОВСКА КРСТЕВСКА, вонреден професор на Правен факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

ЏЕЈМС ЛОФТОН, фулбрајт стипендист и визитинг професор на Универзитетот во Тетово и 

Југоисточниот Универзитет во Тетово, Еколошка одржливост во Северна Македонија (пленарно 

предавање на англиски јазик)  

ОЛГА КОШЕВАЛИСКА, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип,  

Кривично правна заштита на правото на здрава животна средина (предавање на англиски 

јазик) 

МИЛИЦА ШУТОВА, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 

Правна заштита на правото на здрава животна средина 

 

 

 

https://teams.microsoft.com/registration/lHrnRHLwj06CGvwtwCzGXQ,AgCLIqXcPkCe8bBKE4rsaw,L1deJxQs-kW3fIGsmF7bkQ,Mwsd1Ff9HUWpaV9T5Oy9YA,z2Y_LLNI0km0ANXZym2u0g,E0nv94KOJky4OSwwXdlc-g?mode=read&tenantId=44e77a94-f072-4e8f-821a-fc2dc02cc65d


 
 

 

 

 

БОРКА ТУШЕВСКА ГАВРИЛОВИЌ, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“ – Штип, Концептот на одржлив развој во конкурентското право  

NORA JAKAB, Full professor at the Faculty of Law, University of Miskolc (Hungary), and LAURA BERÉNYI, 

PhD student, Faculty of Law, University of Miskolc (Hungary)and ZSÓFI RÁCZI, PhD student, Faculty of 

Law, University of Miskolc (Hungary), Sustainability of work (предавање на англиски јазик)  

 

11.15 – 11.30: Кафе пауза 

 

11.30: ВТОРА СЕСИЈА 

Модератор:  ОЛГА КОШЕВАЛИСКА, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“ – Штип 

БИЛЈАНА ТОДОРОВА, вонреден професор на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 

Преку пристојна работа на младите лица до одржлив развој  

BERNADETT SOLYMOSI-SZEKERES, assistant professor at the Faculty of Law, University of Miskolc 

(Hungary), Sustainability issues related to the home office in Hungary (предавање на англиски јазик) 

HILDA TÓTH, associate professor at the Faculty of Law, University of Miskolc (Hungary), Sustainability 

and Digital Platforms (предавање на англиски јазик) 

ДЕЈАН МИРАКОВСКИ, редовен професор на Машински факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – 

Штип и АФРОДИТА ЗЕНДЕЛСКА, редовен професор на Факултет за природни и технички науки, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип,  Управување со биоразградлив отпад и цикруларна економија: 

Примена на систем "плаќање според количина на отпад" и автономни компостирачки единици  

МИРЈЕТА ИЛАЗИ, докторант на Машински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, 

Методологија на мултикритеријално одлучување за дефинирање на индикаторите за 

одржлив развој 

ЈОРДАНКА ГАЛЕВА, доцент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Политиките 

на Охридскиот рамковен договор во контекст на одржлив развој 

ЕЛЕНА МАКСИМОВА, доцент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Спречување 

на насилството над жените и девојките во насока на остварување на родовата еднаквост, 

(предавање на англиски јазик) 

13.15 – 14.15: Пауза ручек  

 



 
 

 

 

 

 

14.15: ТРЕТА СЕСИЈА 

Модератор: ЕЛЕНА МАКСИМОВА, доцент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

АНА ЗДРАВЕВА, асистент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Еднаков пристап 

до правда во сите сегменти на општественото живеење 

НАТАША ДОНЕВА, асистент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Сајбер 
криминалот низ призмата на целите за оджлив развој на ООН: Преточување на член 16.3 во 
националналното право   
 
ЕЛЕНА ТРАЈКОВСКА, поранешен студент и магистрант на Правен факултет, Обезбедување на здрав 
живот преку профилирање на македонското здравство како посакуван исход низ призмата 
на ЕУ 
 
ВЕРОНИКА ГАЗЕПОВА, поранешен студент и магистрант на Правен факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, Концептот на одржлив развој -  срцето на политиките на ЕУ за подобрување 
на животната средина 
 
 
15.15: ЧЕТВРТА СЕСИЈА 
 
СЛОБОДАНКА ЃОРЧЕВА, студент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
Климатската криза и очекувањата во наредните 10 години 
 
ЕВА ПОП ПАНЕВА, студент на Правен факултет, Универизтет „Гоце Делчев“ – Штип, Климатски 

промени и одржлив развој  

ЛЕОНА ДИМОВА, студент на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Глобално 

затоплување и последиците врз биодиверзитеот 

 

16.00 – 16.30: ДЕБАТА  

 


